In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam sigillum nostrum presentibus
litteris est appensum, rogantes ad maiorem premissorum firmitatem predictos homines nos-
tros feodales, quorum iudicio et sententia acta sunt omnia supradicta, videlicet Godefridum
de Bergis, dapiferum nostrum, Sigebertumg de Vluenouth et Iohannem filium eius, Beionemi

sive Bernerum de Breda et Arnoldum filium eius, Walterum dictum uten Houte, Wiricumx de
Vluenouth et Antoniumk dictum de Oecle, de quibus omnibus duo, Arnoldus videlicet et Wiri-
cusy, superius non sunt positi, ut presentibus sigilla sua nobiscum apponant. Nos igitur
Godefridus de Bergis, dapifer, Sigebertusz de Vluenouth, Iohannes filius eius, Beioaa seu Ber-
nerus, Arnoldus filius eius, Walterus, Wiricusy et Antoniusab, supradicti homines feodales
domini de Breda, ad instantiam et peticionem ipsius domini nostri sigilla nostra presentibus
litteris apponimus in signum veritatis et in testimonium omnium premissorum.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in die beati Nicholaiac

episcopi et confessoris.

(S1+CS1) (S2) (S3) (S4) (S5) (S6) (S7) (S8) (LS9)
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1397

1299 april 26

Jan Berthout, heer van Mechelen, keurt goed en bekrachtigt als leen-
heer de schenking door zijn verwant Jan van Liedekerke van Eichem,
ridder, aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) van
de gehele tiend, voorzover binnen diens gebied vallend, in de parochies
Ekeren en St.-Jakob te Hogenschoot (Kapellen).

Origineel
[A]. Niet voorhanden.

Afschriften
B. begin 16e eeuw, Bornem. St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs.

nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 188r, nr. K 20, onder
caput: Rubea de littera K, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw
en Jan Berkelar Schaldensis (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].

C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum
I-2, fol. 121r, nr. K 20, onder caput: K rubr(um): Littere de bonis nostris apud
Ekerne, met in de inhoudsopgave, fol. 111v, de rubriek: Littera de consensu
domini Ioannis de Berthaudt, domini Mechliniensis, super allodiatione deci-
marum de Ekerne, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (onge-
dateerd, ca. 1653), naar [A].

Niet eerder uitgegeven.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Iohannes dictus Bertouta, domi-
nus Machlinensisb, salutem cum notitia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum
quod nos quiticlamationem, restitutionem et donationem in elemosinam omnium decima-
rum tam antiquarum quam novalium, quam vir nobilis dilectus noster consanguineus
dominus Iohannes de Lidekerke dictus van den Eyghene, miles, fecit viris religiosis nobis
in Christo dilectis domino abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cystercien-
sis ordinis, Cameracensis dyocesis, sitarum in parrochiis de Ekerne et sancti Iacobi de
Hoghescoetec, infra terminos totius dominii sui, quod ibidem de nobis tenet in feodum et
eiusdem restitutionis et donationis decimarum allodiationem quantum in nobis est, ratifi-
camus, laudamus et approbamus presentiumque testimonio confirmamus.

In cuius rei testimonium nos predictos religiosis ad petitionem predicti domini Iohannis
de Lidekerke contulimus presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno Domini M° CC° nonagesimo nono, in octavis Pasche.

1056

a. 1299 nr. 1397

1397 a Berthoudt C. – b Mechliniensis C. – c Hoegescoete C.

1398

1299 mei 11

Schepenen van Etten oorkonden dat Herman Noker verkoopt aan abt
en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse cijns
van 15 schelling Leuvens, rustend op het veld Noekers kinder Maede
(te Etten).

Origineel
[A]. Niet voorhanden.

Afschriften
B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs.

nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 40v, nr. C 11(a) (met res-
tauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera C
rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar
(Schaldanus) (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].

C. eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-
Bernards, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 70r-70v,
nr. C 11(a), onder caput: C rub(rum): Littere de bonis nostris apud Etten et
Sprundele, met in de inhoudsopgave, fol. 63r, de rubriek: Littera de XV so-
lidis emptis erga Hermanum Nokers ad anniversarium domini Arnoldi de
Breda, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd
1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca.
1653), naar [A].

Niet eerder uitgegeven.

Universis presentes litteras inspecturis Arnoldus de Steenea, Mathias de Keldoncb, Hen-
ricus de Essene et Michael filius Angeli de Sprondelec, scabini de Etthend, salutem cum
noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac tenore presentium protestamur quod in nostra con-
stitutus presentia Hermannuse dictus Noekerf recognovit se legittime vendidisse pro
quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta abbati et conventui monasterii Loci
sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, quindecim solidos Lova-
niensis legalis monete seu currentis in patria annui et perpetui census supra pratum vulga-
riter dictum Noekers kinder Maede, situm iuxta pratum Hermannig dicti Lichte, et supra
agrum terre arabilis nomine Koelhof, situm inter agrum Godefridi de Riet et Gerardi dicti
Noekersh, singulis annis ad festum Bavonis pacifice habendos et recipiendos. Et predictus
Hermannuse per monitionem iudicis de Etthend et sententiam illorum quorum intererat de
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eisdem bonis iudicare, coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habe-
bat ad opus religiosorum predictorum in manus memorati iudicis supportavit cum debita
effestucatione resignandi, nichil iuris sibi aut suis heredibus vel successoribus in premis-
sis bonis omnibus et singulis penitus retinendo, excepto quod idem Hermannuse et sui suc-
cessores tenere poterunt antedictum agrum et pratum, quamdiu annuum censum quinde-
cim solidorum statutis temporibus fideliter persolverint secundum quod mediante iure
illud coram nobis ad solutionem ipsius dictus Hermannuse ipsis religiosis obligavit, pro-
mittens ipsis super hiis warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defece-
rit, promisit fideliter adimplere dictus Hermannuse cum super hoc fuerit requisitus. Quibus
rite peractis adhibitis iuris sollempnitatibus, que in talibus solent adhiberi, predictus vero
iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus investivit et adheredavit per monitio-
nem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus appro-
batum.